
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 116 del 11/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE” COMPONENTE 
2 – INVESTIMENTO 1.1 SUB INVESTIMENTO 1.1.1 
“SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E 
PREVENZIONE DELLA VULNERABILITÀ DELLE 
FAMIGLIE E DEI BAMBINI”. STANZIAMENTO PREVISTO 
CON G.M. N. 122 DEL 12/07/2023  - CUP: I34H22000030006 -  
CIG : A01E35D320- INCASSO SOMME. 

Premesso che con delibera n. 122 del 12/07/2023 è stato preso atto che con Decreto del Ministero 

del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 98 del 09/05/2022  il DSS 49 è stato ammesso a 

finanziamento con  fondi PNRR per la linea di investimento 1.1 sub investimenti 1.1.1 “Sostegno 

alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini“  per un 

importo di € 211.500,00;

Che  con la suddetta delibera sono stati  istituiti i capitoli di entrata e di spesa per la 

realizzazione del progetto;

Che al capitolo d'entrata 2190 art. 1 ( corrispondente capitolo di spesa 2190 art. 1) è previsto 

uno  stanziamento di € 211.500,00 di cui € 21.150,00 incassati con provvisorio n. 2347 del 

05/06/2023 del Ministero del Lavoro come  acconto del 10% della somma stanziata ;

Che con provvisorio n. 589 del 24/02/2025 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 

ha trasferito al Comune Capofila del DSS 49 la somma di € 42.300,00;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Dichiarando l’assenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto 

dalla L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

Viste le normative vigenti, allo Statuto e ai Regolamenti dell’Ente;

PROPONE

1. Di  incassare il  provvisorio  n. 589  conto 100  n. ricevuta 922  del 24/02/2025 al capitolo 

d’entrata 2190 art. 1 – accertamento in entrata 59 - la somma di € 42.300,00,  al fine di 

procedere al pagamento del servizio già reso  per la realizzazione del progetto ammesso a 

finanziamento per la linea di investimento 1.1 sub investimento 1.1.1 “Sostegno alle 

capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini“ in 

coprogettazione con l'ATS aggiudicatario il cui capofila è la Cooperativa Sociale “Health & 

Senectus” con sede in Carlentini, via degli Artigiani n. 2, legalmente rappresentata dalla 

sig.ra Pupillo Valentina nata a Catania il 20/12/1981 – P.I.   IT03748500877.

2. Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, e del D.P.R. n. 

62/2013 e di essere a conoscenza dell’obbligo della tempestiva comunicazione al 

Responsabile della prevenzione della corruzione ogni eventuale situazione di conflitto;

3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 

sezione internet “Amministrazione Trasparente”;

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente;

5. Di pubblicare, altresì, il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, sezione  

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: MISSIONE 5 “INCLUSIONE E 
COESIONE” COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 1.1 SUB INVESTIMENTO 1.1.1 
“SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLA 
VULNERABILITÀ DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI”. STANZIAMENTO PREVISTO 
CON G.M. N. 122 DEL 12/07/2023  - CUP: I34H22000030006 -  CIG : A01E35D320- 
INCASSO SOMME. 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 11/03/2025  Il Responsabile del Settore
   RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


